АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 201г.  № 104

Об утверждении перечня муниципальных
услуг, предоставляемых Администрацией
Ворошневского сельсовета  Курского района
Курской области в новой редакции

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением главы Ворошневского сельсовета  от 29.10.2018 г. № 99 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Ворошневского сельсовета Курского района Курской области в новой редакции  согласно приложению.
2.  Признать утратившим силу постановление главы Ворошневского сельсовета Курского района Курской области № 45 от 14.06.2018 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Ворошневского сельсовета  Курского района Курской области в новой редакции».
3. Разместить Постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области.
4.Контроль оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ворошневсого сельсовета                                                     Н.С.Тарасов

Приложение к постановлению
Администрации Ворошневского сельсовета
№ 104 от 30.10.2018 года

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией     Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области

	1. № п\п
	Наименование услуги

	Нормативно-правовое обоснование предоставления услуги
	Наименование администрации (учреждения), предоставляющих услугу

	1
	2
	3
	4

	1
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории сельского поселения Курской области
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации » (п.19 ч.1 ст.14);
Постановление Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного  фонда» (п.3.8.2. Правил)

	Администрация Ворошневского  сельсовета Курского района Курской области

	1. 2
	Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста

	«Семейный  Кодекс Российской  Федерации» ст. 13;
 Федеральный  закон от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Администрация Ворошневского   сельсовета Курского района Курской области

	1. 3
	Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий)
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст. 14, п. 17);
Федеральный закон от 22.10.2004г. №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» (ст. 26);
Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Федеральный закон от 09.02.2009г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
Основные правила работы архивов организаций, одобренные решением Коллегии Росархива от 06.02.2002г.;

	Администрация Ворошневского  сельсовета Курского района Курской области

	1. 5
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов
	Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (п. 21 ч. 1 ст.14)

	Администрация Ворошневского  сельсовета Курского района Курской области

	1. 7
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Курской области и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам
	Закон Курской области от 13.06.2007 г. №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области»

	Администрация Ворошневского  сельсовета Курского района Курской области

	1. 9
	Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности

	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (п. 3 ч. 1 ст. 14)
	Администрация Ворошневского  сельсовета Курского района Курской области

	1.
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества
	Федеральный  закон от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Администрация Ворошневского   сельсовета Курского района Курской области

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование
	Земельный кодекс Российской Федерации

Федеральный  закон от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Администрация Ворошневского   сельсовета Курского района Курской области

	1.
	Перевод земель, находящихся в муниципальной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
Федеральный  закон от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ворошневского   сельсовета Курского района Курской области